

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG.

EXP. NO.

FECHA:

NRD:

FORM. NO:

1 DE 2

CM-2023-150

20/9/2023

2023-006175

11 DIF 00/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibbo / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES						
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 28/08/2023			CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			CENTRO FERRTERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			RORESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ1, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SOMOS INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			FERRTERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CASA ARMES SRL			CENTRO FERRTERO PEÑA RUBIO SRL			RORESA SOLUCIONES SRL			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ1, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	50	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC.	RD\$13.00	RD\$650.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$19.50	RD\$975.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$12.00	RD\$600.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$12.00	RD\$600.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
2	50	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 1/2" PVC	RD\$26.00	RD\$1,300.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$36.44	RD\$1,822.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$35.50	RD\$1,775.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$16.00	RD\$800.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
3	50	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC.	RD\$5.00	RD\$250.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$12.00	RD\$600.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$5.00	RD\$250.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$6.00	RD\$300.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
4	100	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE 3/4" PVC.	RD\$6.00	RD\$600.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$15.00	RD\$1,500.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$7.60	RD\$760.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$7.00	RD\$700.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
5	40	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.	RD\$12.00	RD\$480.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$15.00	RD\$600.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$10.44	RD\$417.60	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$18.00	RD\$720.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
6	70	UNIDAD	AUTOMÁTICO O SWITH DE PRESIÓN PARA BOMBA.	NO OFERTA			RD\$400.00	RD\$28,000.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$144.72	RD\$24,130.40	Marca: SQUARE Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$219.00	RD\$15,330.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
7	150	UNIDAD	BALANCÍN PLÁSTICO PARA INODORO.	NO OFERTA			RD\$42.00	RD\$6,300.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$51.71	RD\$7,756.50	Marca: FOSKET Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$37.00	RD\$5,550.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
8	12	UNIDAD	BOMBA DE 0.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 110V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO 11.46 LBS. GARANTÍA UN AÑO.	NO OFERTA			RD\$5,423.00	RD\$65,076.00	Marca: PIEDROLLO Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$6,205.10	RD\$74,461.20	Marca: LEO Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: No	RD\$2,330.00	RD\$27,960.00	Marca: ALTURAMAX Entrega: Inmediata Garantía: 1 año Cumple: No
9	2	UNIDAD	BOMBA DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 110V-220V, PESO MÍNIMO 30 LBS. GARANTÍA UN AÑO.	NO OFERTA			NO OFERTA			RD\$11,634.58	RD\$23,269.16	Marca: LEO Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$6,077.00	RD\$12,154.00	Marca: INGGO Entrega: Inmediata Garantía: 1 año Cumple: No.
10	3	UNIDAD	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE A 220V, CON CAJA DE CONTROL. GATANTÍA UN AÑO.	NO OFERTA			NO OFERTA			RD\$98,738.57	RD\$29,215.71	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
11	20	UNIDAD	CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LIBRAS.	NO OFERTA			RD\$148.00	RD\$2,960.00	Marca: PURO Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$103.42	RD\$2,068.40	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$165.00	RD\$3,300.00	Marca: EL PURO Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
12	8	UNIDAD	CEMENTO PVC, COLOR AZUL, ENVASE DE TREINTA Y DOS (32) OZ. DE FABRICACIÓN NORTEAMERICANA.	RD\$1,244.00	RD\$9,952.00	Marca: OATEY Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$1,610.00	RD\$12,880.00	Marca: LANCO Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$772.71	RD\$6,181.68	Marca: LANCO Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
13	40	UNIDAD	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RD\$7.00	RD\$280.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$12.00	RD\$480.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$7.02	RD\$280.80	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$7.70	RD\$308.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
14	100	UNIDAD	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RD\$14.00	RD\$1,400.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$15.00	RD\$1,500.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$10.34	RD\$1,034.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$9.09	RD\$909.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG.1 DE 2

EXP. NO. CM-2023-150

FECHA: 20/9/2023

NRD: 2023-006175

FORM. NO.: 11 D/F 08/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Hbto / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES						
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 20/09/2023	CASA ARMES SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	RORESA SOLUCIONES SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ1, SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	SOMOS INDUSTRIAL, SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	SELER INDUSTRIAL SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	FERRETERIA M & A SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CASA ARMES SRL			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL			RORESA SOLUCIONES SRL			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ1, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
15	30	UNIDAD	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RD\$33.00	RD\$990.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$55.00	RD\$1,650.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$44.26	RD\$1,327.80	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$37.00	RD\$1,110.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
16	30	UNIDAD	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC.	RD\$15.00	RD\$450.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$16.95	RD\$508.50	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$17.00	RD\$510.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$11.00	RD\$330.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
17	20	UNIDAD	COUPLING DE 2" DE PRESIÓN PVC.	RD\$42.00	RD\$840.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$42.30	RD\$847.60	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$22.00	RD\$440.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$30.00	RD\$600.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
18	3	UNIDAD	DESTUPIDOR DE INODORO DE 12 CM.	NO OFERTA			RD\$210.00	RD\$630.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
19	3	UNIDAD	DESTUPIDOR DE INODORO DE 45 CM	NO OFERTA			NO OFERTA			RD\$137.88	RD\$413.64	Marca: PERFECTA Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
20	100	UNIDAD	HOJA DE CEGUETA ROJA.	RD\$47.00	RD\$4,700.00	Marca: BELLOTA Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$44.00	RD\$4,400.00	Marca: BELLOTA Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$48.00	RD\$4,800.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$65.00	RD\$6,500.00	Marca: BENO Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
21	25	UNIDAD	JUNTA DRESSER DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RD\$40.00	RD\$1,225.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$60.00	RD\$1,500.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$38.00	RD\$950.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
22	20	UNIDAD	JUNTA DRESSER DE 1 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RD\$175.00	RD\$3,500.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$90.00	RD\$1,800.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$152.00	RD\$3,040.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
23	20	UNIDAD	LLAVE DE BOLA DE 1/2" METAL, PESO MÍNIMO 4.40 OZ.	RD\$351.00	RD\$7,020.00	Marca: BUGATTI Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$400.00	RD\$8,000.00	Marca: ITALY Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$275.78	RD\$5,515.60	Marca: ITAP Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$200.00	RD\$4,000.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
24	35	UNIDAD	LLAVE DE BOLA DE 1/2" METAL, PESO MÍNIMO 10.80 OZ.	RD\$508.00	RD\$17,780.00	Marca: BUGATTI Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$500.00	RD\$17,500.00	Marca: ITALY Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$315.00	RD\$11,025.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
25	2	UNIDAD	LLAVE DE BOLA DE 4" PVC.	RD\$1,744.00	RD\$3,488.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA		
26	25	UNIDAD	LLAVE ANGULAR DOBLE DE 3/8" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.24 OZ.	RD\$135.00	RD\$3,375.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$275.00	RD\$6,875.00	Marca: FERMETAL Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$158.00	RD\$3,950.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
27	30	UNIDAD	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.0 OZ.	RD\$222.00	RD\$6,660.00	Marca: EASTMAN Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RD\$250.00	RD\$7,500.00	Marca: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$158.00	RD\$4,740.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: No

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 1 DE 2

EXP. NO. CM-2023-150

FECHA: 20/9/2023

NRD: 2023-006175

FORM. NO: 11 D/F 00/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA, UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
			RPE	DGH (Hbto / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO			OBSERVACIONES					
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 28/08/2023			CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			RORESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ3, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SOMOS INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			FERRETERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS			PROVEEDORES												
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CASA ARMES SRL			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL			RORESA SOLUCIONES SRL			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ3, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
28	30	UNIDAD	LLAVE ANGULAR DOBLE DE 1/2" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.06 OZ.	RDS344.00	RDS10,320.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS275.00	RDS81,250.00	Marcas: ZBW Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RDS158.00	RDS4,740.00	Marcas: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: No
29	53	UNIDAD	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, EL CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMATICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 20.8 OZ.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			RDS436.00	RDS23,108.00	Marcas: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
30	20	UNIDAD	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS 7/8"X1/2"X24" VINYL.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			RDS67.00	RDS1,340.00	Marcas: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: No
31	4	UNIDAD	MEZCLADORA TIBAR, PARA FREGADERO, PESO MÍNIMO 16 OZ.	RDS812.00	RDS3,248.00	Marcas: BAIKAL Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS760.00	RDS3,040.00	Marcas: OLIMPIA Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
32	45	UNIDAD	MECLADORA PARA LAVAMANOS, CON VASTAGO Y CUERPO DE METAL DE DOS MANÍAS, RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 30 OZ.	RDS1,182.00	RDS53,190.00	Marcas: BAIKAL Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS1,302.00	RDS58,590.00	Marcas: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
33	27	UNIDAD	MEZCLADORA PARA FREGADERO, CON VASTAGO Y CUERPO DE METAL, DE DOS MANÍAS, RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 34 OZ.	RDS1,250.00	RDS33,750.00	Marcas: BAIKAL Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS642.00	RDS17,334.00	Marcas: NIBCO ELITE Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
34	8	UNIDAD	NIPLÉ NIQUELADO DE 3/8" POR 1 1/2".	NO OFERTA			RDS42.00	RDS336.00	Marcas: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
35	10	UNIDAD	NIPLÉ NIQUELADO DE 1/2" POR 1 1/2".	NO OFERTA			RDS50.00	RDS500.00	Marcas: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
36	40	UNIDAD	NIPLÉ DE 1 1/2" POR 3" METAL.	RDS75.00	RDS3,000.00	Marcas: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: No.	NO OFERTA			RDS68.94	RDS2,757.60	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
37	10	UNIDAD	NIPLÉ DE 2" POR 3" METAL.	RDS60.00	RDS600.00	Marcas: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si.	NO OFERTA			RDS69.89	RDS698.90	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
38	40	UNIDAD	PERITA PARA INODORO, CUERPO FLEXIBLE, CADENA DE METAL DE 3".	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS78.00	RDS3,120.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS350.00	RDS14,000.00	Marcas: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
39	4	UNIDAD	REDUCCIÓN DE 6" A 4" PVC.	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS395.56	RDS1,582.24	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
40	8	UNIDAD	SENSOR DE VÁLVULA FLUXOMETRO P/INODORO URINAL, ZEERZ-CP, PESO MÍNIMO 34 OZ.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA		

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 1 DE 2

EXP. NO. CM-2023-150

FECHA: 20/9/2023

NRD: 2023-006175

FORM. NO.: 11 DF 00/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibbo / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO			OBSERVACIONES				
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 28/09/2023				CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				RORESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ3, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SOMOS INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				FERRETERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CASA ARMES SRL			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL			RORESA SOLUCIONES SRL			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ3, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
41	80	UNIDAD	SIFÓN PARA LAVAMANOS, PVC REFORZADO, RESISTENTE A LA CORROSION, PESO MÍNIMO 6 OZ.	RDS109.00	RDS8,720.00	Marca: EASTMAN Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: No	NO OFERTA			RDS112.03	RDS8,962.40	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS37.00	RDS2,960.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
42	80	UNIDAD	SILICÓN, LA RESINA DEBE SER 100% SILICONA, COLOR TRANSPARENTE, VOLUMEN 70 ML.	NO OFERTA			RDS190.00	RDS15,200.00	Marca: CANO Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
43	22	UNIDAD	SILICÓN NEGRO URETANO DE FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, PESO 10 OZ.	RDS255.00	RDS5,610.00	Marca: WEST Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS402.55	RDS8,056.10	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RDS380.00	RDS8,360.00	Marca: WEST Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
44	5	UNIDAD	TANQUE VERTICAL DE 42 GALONES, DE METAL.	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS5,148.81	RDS25,744.05	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
45	2	UNIDAD	TANQUE HIDRONEUMÁTICO VERTICAL PRESURIZADO DE CUARENTA (40) GALONES, DE FIBRA Y BASE ROBUSTA.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA		
46	2	UNIDAD	TANQUE HIDRONEUMÁTICO VERTICAL PRESURIZADO DE OCHENTA (80) GALONES, DE FIBRA Y BASE ROBUSTA.	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS41,367.42	RDS82,734.84	Marca: GLOBAL Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
47	20	UNIDAD	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO, PESO MÍNIMO 35.2 OZ.	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS566.61	RDS11,332.20	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS1,200.00	RDS34,000.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
48	145	UNIDAD	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO, PESO MÍNIMO 25 OZ.	NO OFERTA			NO OFERTA			RDS390.00	RDS56,550.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS800.00	RDS116,000.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
49	150	UNIDAD	TEFLÓN DE 1"X 0.2 MM X 10 M. AMARILLO.	RDS17.00	RDS2,550.00	Marca: DETAI Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: No	RDS55.00	RDS8,250.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RDS80.00	RDS12,000.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
50	10	UNIDAD	TUBERÍA DE ½" POR 19" DE PRESIÓN SCH - 40	RDS192.00	RDS1,920.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS210.00	RDS2,100.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RDS160.00	RDS1,600.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
51	40	UNIDAD	TUBERÍA DE ½" POR 19" DE PRESIÓN SCH - 40	RDS272.00	RDS10,880.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS295.00	RDS11,800.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RDS205.30	RDS8,212.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA		
52	7	UNIDAD	TUBERÍA DE 4" POR 19" DE DRENAJE SDR - 41	RDS1,177.00	RDS8,239.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS1,300.00	RDS9,100.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RDS910.32	RDS6,372.24	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS1,500.00	RDS10,556.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
53	30	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE ½" PVC	RDS32.00	RDS960.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS50.00	RDS1,500.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RDS15.25	RDS457.50	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS23.00	RDS690.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG.1 DE 2
EXP. NO. CM-2023-150
FECHA: 20/9/2023
NRD: 2023-006175
FORM. NO.: 11 DIF 00/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCRO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibido / Anticipos)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES						
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 28/08/2023				CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				RORESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ3, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SOMOS INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				FERRETERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CASA ARMES SRL			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL			RORESA SOLUCIONES SRL			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJ3, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
54	40	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE 1/2" PVC	RDS44.00	RDS1,760.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por desperfectos de fabrica Cumple: Si	RDS75.00	RDS3,000.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RDS38.00	RDS1,520.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS32.00	RDS1,280.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
55	15	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE 1" PVC	RDS82.00	RDS1,230.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por desperfectos de fabrica Cumple: Si	RDS100.00	RDS1,500.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	RDS40.00	RDS600.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS61.00	RDS915.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: No
56	10	UNIDAD	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4", MATERIAL BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ.	RDS42.00	RDS420.00	Marca: S/M Entrega: 40 horas Garantía: por desperfectos de fabrica Cumple: Si	RDS510.00	RDS5,100.00	Marca: ITALY Entrega: 10 días Garantía: 30 días por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
57	8	UNIDA	VÁLVULA FLUXOMETRO PINDOROK 1.6 GPF 26000. PESO MÍNIMO 102 OZ.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			RDS9,900.00	RDS79,200.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
58	8	UNIDA	VÁLVULA FLUXOMETRO PURINAL 1.0 GPF 26003.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			RDS9,900.00	RDS79,200.00	Marca: S/M Entrega: Inmediata Garantía: Por desp. de fabrica Cumple: Si
* TIEMPO DE ENTREGA: MAX 10 DÍAS CALENDARIOS * FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO * ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM.				SUBTOTAL	RDS216,337.00		SUBTOTAL	RDS252,436.20		SUBTOTAL	RDS397,469.46		SUBTOTAL	RDS509,149.00	
Realizado por: Angel Ma. Matos C. Analista				ITBIS (10%)	RDS23,940.66		ITBIS (10%)	RDS45,638.52		ITBIS (10%)	RDS7,542.70		ITBIS (10%)	RDS100,646.82	
				TOTAL	RDS255,277.66		TOTAL	RDS297,874.72		TOTAL	RDS469,002.16		TOTAL	RDS609,795.82	
				CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS		CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS		CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS		CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS	
				COMENTARIO	* # 36: no cumple debido a que oferta 1/2X3" lo requerido es 1 1/2X3" * # 41: No cumple debido a que oferta solo 22 unidades lo requerido es 80 unidades * # 40: no cumple debido a que oferta 1"X 0.075 MM X 7, lo requerido es 1"X 0.2 MM X 10 M." * # 6-11, 18, 19, 29, 30, 34, 35, 38-40, 42, 44-48, 57, 58: No oferta * Existe una diferencia económica debido a que en renglón # 41: oferta solo 22 unidades lo requerido es 80 unidades. * Más detalles en oferta.		COMENTARIO	* # 9, 10, 19, 25, 29, 30, 32, 33, 36-41, 44-48, 57, 58: no oferta * Más detalles en oferta		COMENTARIO	* # 18, 21, 22, 24-35, 40, 42, 43, 45, 49, 56-58: No oferta * # 8: No cumple debido a que oferta es capacidad distinta		COMENTARIO	* # 10, 12, 18, 19, 25, 31, 33-37, 39, 40, 42, 44-46, 50, 51, 56 * # 9: No cumple debido a que oferta de 1 HP lo requerido es 1.5, HP * # No. 27 no cumple debido a que contra doble y se requiere sencilla * # No. 28 No oferta la cantidad requerida. * # 30 no cumple debido a que oferta es medidas distintas * # 30: No cumple debido a que oferta en medidas distintas * Existe una diferencia económica (ver como)	
Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora				OFERTAS EVALUADAS POR DIR. UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS											



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Angel Matos Carmona
Sonia Guerrero Vidal (En nombre de Lourdes Tejeda Pena)
Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/d77268c7-d701-4f99-957f-29b528496d6e>



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 2 DE 2
EXP. NO. CM-2023-150
FECHA: 20/09/2023
NRD: 2023-006175
FORM. NO.: 11 DVF 08/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCRO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibbo / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES						
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 28/09/2023	CASA ARMES SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	CENTRO FERRETERO PESA RUBIO SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	ROBESA SOLUCIONES SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	ABASTECIMIENTOS COMERCIALES F.J.J SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	SOMOS INDUSTRIAL SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	SELER INDUSTRIAL SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
	FERRETERIA M & A SRL			CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	SOMOS INDUSTRIAL SRL			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			SELER INDUSTRIAL SRL			FERRETERIA M & A SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	50	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC.	RDS14.23	RDS711.50	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS12.00	RDS600.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS11.29	RDS664.50	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS13.00	RDS660.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
2	50	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 1/2" PVC	RDS28.59	RDS1,429.50	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS23.00	RDS1,150.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS23.16	RDS1,158.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS27.00	RDS1,350.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
3	50	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC.	RDS10.15	RDS507.50	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS4.00	RDS200.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS3.96	RDS198.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS5.00	RDS250.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
4	100	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC.	RDS8.20	RDS820.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS6.00	RDS600.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS5.25	RDS525.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS7.00	RDS700.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
5	40	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.	RDS11.30	RDS452.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS9.00	RDS360.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS10.17	RDS406.80	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS10.00	RDS400.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
6	70	UNIDAD	AUTOMÁTICO SWITCH DE PRESIÓN PARA BOMBA.	NO OFERTA			RDS257.00	RDS17,990.00	Marcas: SQUARED Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS685.00	RDS47,950.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS350.00	RDS24,500.00	Marcas: SQUARED Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
7	150	UNIDAD	BALANCÍN PLÁSTICO PARA INODORO.	RDS72.83	RDS10,924.50	Marcas: EZ-FLO Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS40.00	RDS6,000.00	Marcas: FAMA Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS47.45	RDS7,117.50	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS70.00	RDS10,500.00	Marcas: EZ-FLO Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
8	12	UNIDAD	BOMBA DE 0.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 110V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO 11.46 LBS. GARANTÍA UN AÑO.	NO OFERTA			RDS4,770.00	RDS57,240.00	Marcas: PEDIBOLLO Entrega: 1 a 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS2,745.76	RDS32,940.12	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: 1 año por defectos de fabrica Cumple: Si	NO OFERTA		
9	2	UNIDAD	BOMBA DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 110V-220V, PESO MÍNIMO 30 LBS. GARANTÍA UN AÑO.	NO OFERTA			RDS23,205.00	RDS46,410.00	Marcas: PEDIBOLLO Entrega: 1 a 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS7,895.36	RDS15,790.72	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: 1 año por defectos de fabrica Cumple: Si	NO OFERTA		
10	3	UNIDAD	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE A 220V, CON CAJA DE CONTROL, GATANTIA UN AÑO.	NO OFERTA			RDS31,780.00	RDS95,340.00	Marcas: PEDIBOLLO Entrega: 1 a 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS11,298.93	RDS33,896.79	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: 1 año por defectos de fabrica Cumple: Si	RDS64,500.00	RDS193,500.00	Marcas: FRANKLIN SERIE V Entrega: 5 días Garantía: 1 año por desp. de fabrica Cumple: Si
11	20	UNIDAD	CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LIBRAS.	RDS135.00	RDS2,700.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS165.00	RDS3,300.00	Marcas: PURO Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS144.63	RDS2,892.60	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS150.00	RDS3,000.00	Marcas: PURO Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
12	8	UNIDAD	CEMENTO PVC, COLOR AZUL, ENVASE DE TREINTA Y DOS (32) OZ. DE FABRICACIÓN NORTEAMERICANA.	NO OFERTA			RDS800.00	RDS6,880.00	Marcas: DURMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS1,570.63	RDS12,565.04	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS1,150.00	RDS9,200.00	Marcas: LANCO AZUL WET-DRY Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
13	40	UNIDAD	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RDS9.00	RDS360.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS6.00	RDS240.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS6.39	RDS255.60	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS7.00	RDS280.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
14	100	UNIDAD	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RDS10.66	RDS1,066.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS9.00	RDS900.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS8.48	RDS848.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS10.00	RDS1,000.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 2 DE 2
EXP. NO. CM-2023-150
FECHA: 20/09/2023
NRD: 2023-006175
FORM. NO: 11 DVF 08/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCRO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibbo / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO		OBSERVACIONES					
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 26/08/2023			CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ROBESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES F.J.J SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SOMOS INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			FERRETERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	SOMOS INDUSTRIAL SRL			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			SELER INDUSTRIAL SRL			FERRETERIA M & A SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
15	30	UNIDAD	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RDS42.90	RDS1,287.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS34.00	RDS1,020.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS3.07	RDS92.10	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS12.00	RDS360.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
16	30	UNIDAD	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC.	RDS10.22	RDS306.60	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS10.00	RDS300.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS9.60	RDS288.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS14.00	RDS420.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
17	20	UNIDAD	COUPLING DE 2" DE PRESIÓN PVC.	RDS26.64	RDS532.80	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS25.00	RDS500.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS24.29	RDS485.80	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS26.00	RDS520.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
18	3	UNIDAD	DESTUPIDOR DE INODORO DE 12 CM.	RDS180.00	RDS540.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS109.00	RDS327.00	Marcas: EZ-FLO Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS176.27	RDS528.81	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: No	NO OFERTA		
19	3	UNIDAD	DESTUPIDOR DE INODORO DE 45 CM	RDS230.00	RDS690.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA		
20	100	UNIDAD	HOJA DE CIGUETA ROJA.	RDS65.00	RDS6,500.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS47.00	RDS4,700.00	Marcas: NICHOLSON BMATALICA Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS9.89	RDS9,099.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS60.00	RDS6,000.00	Marcas: BELLOTA Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
21	25	UNIDAD	JUNTA DRESSER DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RDS35.97	RDS899.25	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS28.00	RDS700.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS44.07	RDS1,101.75	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS35.00	RDS875.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
22	20	UNIDAD	JUNTA DRESSER DE 1 1/2" DE PRESIÓN PVC.	RDS141.80	RDS2,836.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS121.00	RDS2,420.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS177.40	RDS3,548.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS150.00	RDS3,000.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
23	20	UNIDAD	LLAVE DE BOLA DE 1/2" METAL, PESO MÍNIMO 4.40 OZ.	RDS767.00	RDS15,340.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS248.00	RDS4,960.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS225.00	RDS4,500.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS350.00	RDS7,000.00	Marcas: ITAP Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
24	35	UNIDAD	LLAVE DE BOLA DE 1/2" METAL, PESO MÍNIMO 10.80 OZ.	RDS550.00	RDS19,250.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS383.00	RDS13,405.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS312.00	RDS10,920.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS525.00	RDS18,375.00	Marcas: ITAP Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
25	2	UNIDAD	LLAVE DE BOLA DE 4" PVC.	RDS1,137.00	RDS2,274.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS864.00	RDS1,928.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS1,576.27	RDS3,152.54	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS1,280.00	RDS2,560.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
26	25	UNIDAD	LLAVE ANGULAR DOBLE DE 3/8" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.24 OZ.	RDS345.79	RDS8,644.75	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS255.00	RDS6,375.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS122.04	RDS3,051.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS315.00	RDS7,875.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
27	30	UNIDAD	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.0 OZ.	RDS299.19	RDS7,175.70	Marcas: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS182.00	RDS5,460.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS173.33	RDS5,199.90	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS225.00	RDS6,750.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 2 DE 2
EXP. NO. CM-2023-150
FECHA: 20/09/2023
NRD: 2023-006175
FORM. NO: 11 DVF 08/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCRO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibto / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO		OBSERVACIONES					
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 20/09/2023				CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ROBESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ABASTECIMIENTOS COMERCIALES F J J SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SOMOS INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				FERRETERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	SOMOS INDUSTRIAL SRL			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			SELER INDUSTRIAL SRL			FERRETERIA M & A SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
28	30	UNIDAD	LLAVE ANGULAR DOBLE DE 1/2" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.06 OZ.	RDS370.50	RDS11,115.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS142.00	RDS4,260.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS132.20	RDS3,966.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS350.00	RDS10,500.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
29	53	UNIDAD	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, EL CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMATICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 20.8 OZ.	RDS2,144.20	RDS13,642.60	Marcas: PUSH BUTTON Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS950.00	RDS50,350.00	Marcas: AGUAFLEX Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS2,383.05	RDS126,301.65	Marcas: GENEERRE Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS2,100.00	RDS111,300.00	Marcas: MERIDIAM Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
30	20	UNIDAD	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS 7/8"X1/2"X24" VINYL.	RDS207.90	RDS4,158.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: No	RDS80.00	RDS1,600.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
31	4	UNIDAD	MEZCLADORA TIBAR, PARA FREGADERO, PESO MÍNIMO 16 OZ.	NO OFERTA			RDS1,290.00	RDS5,160.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS2,640.68	RDS10,562.72	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS1,700.00	RDS6,800.00	Marcas: AQUAVITA Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
32	45	UNIDAD	MECLADORA PARA LAVAMANOS, CON VASTAGO Y CUERPO DE METAL DE DOS MANIJAS, RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 30 OZ.	RDS2,944.50	RDS132,502.50	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: No	RDS850.00	RDS38,250.00	Marcas: TSAYCO Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RDS3,100.00	RDS139,500.00	Marcas: SAYCO / EZ-FLO Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
33	27	UNIDAD	MEZCLADORA PARA FREGADERO, CON VASTAGO Y CUERPO DE METAL, DE DOS MANIJAS, RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 34 OZ.	RDS2,900.00	RDS78,300.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS950.00	RDS25,050.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS1,145.00	RDS30,915.00	Marcas: TIPO SAYCO Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS2,880.00	RDS77,760.00	Marcas: SAYCO / EZ-FLO Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
34	8	UNIDAD	NIPLÉ NIQUELADO DE 3/8" POR 1 1/2".	RDS40.00	RDS320.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: No	RDS16.00	RDS128.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RDS35.00	RDS440.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
35	10	UNIDAD	NIPLÉ NIQUELADO DE 1/2" POR 1 1/2".	RDS23.30	RDS233.90	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: No	RDS20.00	RDS200.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RDS25.00	RDS250.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
36	40	UNIDAD	NIPLÉ DE 1 1/2" POR 3" METAL.	NO OFERTA			RDS65.00	RDS2,600.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS71.29	RDS2,851.60	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS100.00	RDS4,000.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
37	10	UNIDAD	NIPLÉ DE 2" POR 3" METAL.	RDS148.79	RDS1,487.90	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS100.00	RDS1,000.00	Marcas: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: No	RDS54.24	RDS542.40	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS160.00	RDS1,600.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
38	40	UNIDAD	PERITA PARA INODORO, CUERPO FLEXIBLE, CADENA DE METAL DE 3".	NO OFERTA			RDS145.00	RDS5,800.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS84.75	RDS3,390.00	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS190.00	RDS7,600.00	Marcas: EASTMAN Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
39	4	UNIDAD	REDUCCIÓN DE 6" A 4" PVC.	RDS375.00	RDS1,500.00	Marcas: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS292.00	RDS1,168.00	Marcas: N/T Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS79.67	RDS3,186.68	Marcas: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS800.00	RDS3,200.00	Marcas: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
40	8	UNIDAD	SENSOR DE VÁLVULA FLUXOMETRO P/INODORO URINAL, ZEERZ-CP, PESO MÍNIMO 54 OZ.	NO OFERTA			NO OFERTA			NO OFERTA			RDS11,300.00	RDS90,400.00	Marcas: ZURN/REF. ZEERZ CPM Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 2 DE 2
EXP. NO. CM-2023-150
FECHA: 20/09/2023
NRD: 2023-006175
FORM. NO.: 11 DVF 08/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCRO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ibto / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO			OBSERVACIONES				
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 20/09/2023			CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			CENTRO FERRERERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ROBESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES F.J.I SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SOMOS INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
			FERRUTERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	SOMOS INDUSTRIAL SRL			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			SELER INDUSTRIAL SRL			FERRUTERIA M & A SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
41	80	UNIDAD	SPÓN PARA LAVAMANOS, PVC REFORZADO, RESISTENTE A LA CORROSION, PESO MÍNIMO 6 OZ.	RD\$130.79	RD\$10,463.20	Marca: EASTMAN Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$98.00	RD\$7,840.00	Marca: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$180.00	RD\$14,400.00	Marca: EASTMAN Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
42	80	UNIDAD	SILICÓN, LA RESINA DEBE SER 100% SILICONA, COLOR TRANSPARENTE, VOLUMEN 70 ML.	RD\$279.35	RD\$22,348.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$190.00	RD\$15,200.00	Marca: LANCO Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$675.76	RD\$54,060.80	Marca: LANCO Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA		
43	22	UNIDAD	SILICÓN NEGRO URETANO DE FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, PESO 10 OZ.	NO OFERTA			RD\$90.00	RD\$8,800.00	Marca: LANCO Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$499.85	RD\$10,996.70	Marca: LANCO Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$355.00	RD\$7,810.00	Marca: WURT Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
44	5	UNIDAD	TANQUE VERTICAL DE 42 GALONES, DE METAL.	NO OFERTA			RD\$7,110.00	RD\$35,550.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$7,600.00	RD\$38,000.00	Marca: ECONOMAX Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
45	2	UNIDAD	TANQUE HIDRONEUMÁTICO VERTICAL PRESURIZADO DE CUARENTA (40) GALONES, DE FIBRA Y BASE ROBUSTA.	NO OFERTA			RD\$33,957.00	RD\$67,914.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			NO OFERTA		
46	2	UNIDAD	TANQUE HIDRONEUMÁTICO VERTICAL PRESURIZADO DE OCHENTA (80) GALONES, DE FIBRA Y BASE ROBUSTA.	NO OFERTA			RD\$43,063.00	RD\$86,126.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: No	RD\$47,996.08	RD\$95,992.16	Marca: GLOBAL Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$11,600.00	RD\$103,200.00	Marca: GLOBAL WATER Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
47	20	UNIDAD	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO, PESO MÍNIMO 35.2 OZ.	RD\$1,301.58	RD\$26,031.60	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$960.00	RD\$19,200.00	Marca: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$2,800.00	RD\$56,000.00	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$850.00	RD\$17,000.00	Marca: EZ-FLO Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
48	145	UNIDAD	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO, PESO MÍNIMO 25 OZ.	RD\$1,000.00	RD\$145,000.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$673.00	RD\$97,585.00	Marca: EASTMAN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$1,325.00	RD\$221,125.00	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$730.00	RD\$105,850.00	Marca: EZ-FLO Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
49	150	UNIDAD	TEFLÓN DE 1"X 0.2 MM X 10 M. AMARILLO.	RD\$55.00	RD\$8,250.00	Marca: PRETUL Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$40.00	RD\$6,000.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$27.69	RD\$4,153.50	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$60.00	RD\$7,500.00	Marca: TRUPER Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
50	10	UNIDAD	TUBERÍA DE ½" POR 19" DE PRESIÓN SCH - 40	RD\$220.20	RD\$2,202.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$185.00	RD\$1,850.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$209.28	RD\$2,092.80	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$215.00	RD\$2,150.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
51	40	UNIDAD	TUBERÍA DE ½" POR 19" DE PRESIÓN SCH - 40	RD\$284.90	RD\$11,396.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$245.00	RD\$9,800.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$296.65	RD\$11,866.00	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$275.00	RD\$11,000.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
52	7	UNIDAD	TUBERÍA DE 4" POR 19" DE DRENAJE SDR - 41	RD\$1,241.90	RD\$8,693.30	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$755.00	RD\$5,285.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	NO OFERTA			RD\$1,200.00	RD\$8,400.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si
53	30	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE ½" PVC	RD\$19.49	RD\$584.70	Marca: SONACA Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RD\$17.00	RD\$510.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$20.11	RD\$603.30	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$30.00	RD\$900.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. 2 DE 2
EXP. NO. CM-2023-150
FECHA: 20/09/2023
NRD: 2023-006175
FORM. NO: 11 DVF 08/08/2023

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS D.DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCRO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES																	
				RPE	DGII (Ibbo / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO			OBSERVACIONES										
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 20/09/2023			CASA ARMES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			ROBESA SOLUCIONES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			ABASTECIMIENTOS COMERCIALES F J J SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			SOMOS INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			SELER INDUSTRIAL SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			FERRETERIA M & A SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES																	
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	SOMOS INDUSTRIAL SRL			ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL			SELER INDUSTRIAL SRL			FERRETERIA M & A SRL								
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN						
54	40	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE 1" PVC	RDS27.90	RDS1,116.00	Marca: SONACA Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS20.00	RD\$800.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS24.09	RD\$995.60	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS37.00	RD\$1,400.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si						
55	15	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE 1" PVC	RDS46.79	RDS701.85	Marca: SONACA Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS35.00	RD\$525.00	Marca: N/A Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RDS33.97	RD\$509.55	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$60.00	RD\$900.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si						
56	10	UNIDAD	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4", MATERIAL BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ.	RDS676.30	RD\$6,763.00	Marca: S/M Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: Si	RDS475.00	RD\$4,750.00	Marca: ITALY Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$443.73	RD\$4,437.30	Marca: S/M Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$585.00	RD\$5,850.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si						
57	8	UNIDA	VÁLVULA FLUXOMETRO P/INCODORO 1.6 GPF 26000. PESO MÍNIMO 102 OZ.	NO OFERTA			RD\$5,395.00	RD\$43,160.00	Marca: ZURN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$6,205.24	RD\$49,641.92	Marca: ZURN Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$6,100.00	RD\$48,800.00	Marca: Zur Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si						
58	8	UNIDA	VÁLVULA FLUXOMETRO P/UBINAL 1.0 GPF 26003.	NO OFERTA			RD\$5,425.00	RD\$43,400.00	Marca: ZURN Entrega: 1 a 10 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$6,156.95	RD\$49,255.60	Marca: ZURN Entrega: 7 días Garantía: por desp. de fab. Cumple: Si	RD\$6,100.00	RD\$48,800.00	Marca: S/M Entrega: 5 días Garantía: no ofrece Cumple: Si						
* TIEMPO DE ENTREGA: MAX 10 DÍAS CALENDARIOS * FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO * ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM.				SUBTOTAL	RD\$672,056.65		SUBTOTAL	RD\$880,746.00		SUBTOTAL	RD\$809,352.85		SUBTOTAL	RD\$1,174,055.00							
Realizado por: Angel Ma. Matos C. Analista				ITBIS (18%)	RD\$120,970.20		ITBIS (18%)	RD\$156,554.28		ITBIS (18%)	RD\$169,083.51		ITBIS (18%)	RD\$211,401.90							
				TOTAL	RD\$793,026.85		TOTAL	RD\$1,026,300.28		TOTAL	RD\$1,008,436.36		TOTAL	RD\$1,385,856.90							
CONDICIONES DE PAGO				CRÉDITO 30 DÍAS			CONDICIONES DE PAGO			CRÉDITO 30 DÍAS			CONDICIONES DE PAGO			CRÉDITO 30 DÍAS					
COMENTARIO				# 6, 6-10, 12, 31, 36, 38, 40, 43-46, 57, 58: No oferta # 30: No cumple debido a que ofrece dimensiones diferentes # 32: No cumple debido a que oferta 43 unidades se solicita 45 unidades # 34: No cumple debido a que oferta 3/8x2 lo requerido es 3/8x1 1/2 # 35: No cumple debido a que oferta 1/2x2 lo requerido es 1/2x1 1/2 (Oferta cemento blanco de 2 lbs, no requerido) Existe una diferencia aritmética por los ítems cotizados demás y no requerido						COMENTARIO			# 19 y 40: no oferta # 37 y 46: no cumple con las medidas requeridas Más detalles en oferta			COMENTARIO			# 10, 30, 32-35, 40-41, 44, 45, 52: No oferta Oferta no cumple debido a que el mantenimiento de la oferta es por solo 07 días Más detalles en oferta		



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Angel Matos Carmona
Sonia Guerrero Vidal (En nombre de Lourdes Tejeda Pena)

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/d59c2b7d-670b-40c6-9988-4009f20b0373>

